
 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
General Definitiva  

Clases : 0 - 5  
GRUPO IMS 600   

 
Pos Nr.Vela  Yate  Armador  Club  GPH  Clase 1  2  Puntos 
1 ESP6990  GENIO III  JAVIER DE TOMAS  R.C.N.VALENCIA  600.9 G6 2  2.00 1.00 3.00 
2 ESP5121  U.P.VALENCIA  UNIV.POLITECNICA VALENCIA  C.VELA UPV  606.7 G6 2  3.00 2.00 5.00 
3 ESP4990  GRANELL  AGUSTIN GRANELL  R.C.N.VALENCIA  603.6 G6 2  1.00 5.00 6.00 
4 ESP5444  PELUXO X  ALFONSO ARMERO  R.C.N.VALENCIA  606.8 G6 2  4.00 5.00 9.00 

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:17

   

 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
General Definitiva  

Clases : 0 - 5  
GRUPO C   

 
Pos Nr.Vela  Yate  Armador  Club  GPH  Clase 1 2 Puntos

1 ESP6972C  INQUIETIN **CLUB**  JOSE FRANCISCO RUBIO ALVAREZ  R.C.N.VALENCIA  648.6 GC 2  2.00 1.00 3.00 
2 ESP6604C  SALPA IV **CLUB**  FRANCISCO JOSE MORATAL 

MARGARIT  R.C.N.VALENCIA  607.4 GC 2  1.00 4.00 5.00 
3 ESP6619  MAJOCHE  ALEJANDRO FLIQUETE CERVERA  R.C.N.VALENCIA  606.1 GC 2  3.00 3.00 6.00 
4 ESP6306  TWINS T  RAMON PEIRO TORRES  REAL CLUB NAUTICO DE 

VALENCIA  630.3 GC 2  5.00 2.00 7.00 
5 ESP5146  BLEU CUARTO  EUGENIO CASADO GARCIA  R.C.N.VALENCIA  646.9 GC 2  4.00 7.00 11.00

6 ESP6979C  NEW ANUSCA 
**CLUB**  JAVIER LAPORTA PEREZ  R.C.N.VALENCIA  644.3 GC 2  7.00 7.00 14.00

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:17

   

 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
General Definitiva  

Clases : 0 - 5  
GRUPO D   

 
Pos Nr.Vela  Yate  Armador  Club  GPH  Clase 1  2  Puntos

1 ESP3328  ABALON  JUAN LUIS CHORRO GASCO  R.C.N.VALENCIA  700.6 GD 3  2.00 2.00 4.00 
2 ESP5184C  EXCALIBUR **CLUB**  RAFAEL E.CHIRIVELLA  R.C.N.VALENCIA  745.0 GD 4  1.00 6.00 7.00 
3 ESP5601C  ALBATROS DOSMIL **CLUB**  RICARDO SERRANO LOPEZ  R.C.N. VALENCIA  650.9 GD 3  5.00 3.00 8.00 
4 ESP6889C  TOJOJT **CLUB**  JOSE LUIS ALONSO GONZALEZ-POSADA R.C.N.VALENCIA  656.8 GD 3  3.00 5.00 8.00 
5 ESP3173  TETIS  FERNANDO SAN JOSE GIL  R.C.N.VALENCIA  702.4 GD 3  4.00 7.00 11.00

6 ESP5440  ARCHER  JAVIER NAVARRO CASANOVA  R.C.N.VALENCIA  670.1 GD 3  11.00 1.00 12.00

7 ESP5743C  TEMPTRESS DOS **CLUB**  RICARDO LLOPIS LLOMBART  R.C.N.VALENCIA  712.4 GD 3  11.00 4.00 15.00

8 ESP2568  AZAHARA  MANUEL PONS GARCIA  R.C.N.VALENCIA  655.7 GD 3  11.00 11.00 22.00

9 ESP5787C  BORINOT IV **CLUB**  ALBERTO NADAL MATA  R.C.N.VALENCIA  735.8 GD 4  11.00 11.00 22.00

10 ESP6395C  DIANA IV **CLUB**  JOSE VICENTE ALHAMBRA CAMPOS  R.C.N.VALENCIA  742.5 GD 4  11.00 11.00 22.00

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:18

   



 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
Prueba Numero : 01  

Clases : 0 - 5  
GRUPO IMS 600   

 
Fecha : 06/02/05  Distancia : 18.2  Coeficiente : 1.00  Sistema de Calculo Offshore Perform.Line  

 
Pos Nr.Vela  Yate  Armador  Modelo  GPH Clase Hora Llegada Invertido  Corregido  IW Obs Puntos

1 ESP4990  GRANELL  AGUSTIN GRANELL  FIRST 40.7 603.6 G6 2 14:39:28 02:34:28 00:00:00       1.00 
2 ESP6990  GENIO III  JAVIER DE TOMAS  RO 400  600.9 G6 2 14:37:38 02:32:38 00:00:17       2.00 
3 ESP5121  U.P.VALENCIA  UNIV.POLITECNICA VALENCIA FIRST 40.7 606.7 G6 2 14:41:43 02:36:43 00:02:16       3.00 
4 ESP5444  PELUXO X  ALFONSO ARMERO  FIRST 40.7 606.8 G6 2 14:43:35 02:38:35 00:03:46       4.00 

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:18

   

 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
Prueba Numero : 02  

Clases : 0 - 5  
GRUPO IMS 600   

 
Fecha : 02/02/05  Distancia : 7.1  Coeficiente : 1.00  Sistema de Calculo Recorrido Compuesto Viento Implicito  

 
Pos Nr.Vela  Yate  Armador  Modelo  GPH Clase Hora 

Llegada Invertido  Corregido  IW  Obs Puntos

1 ESP6990  GENIO III  JAVIER DE TOMAS  RO 400  600.9 G6 2 14:19:48 01:18:48 00:00:00 10.03777    1.00 
2 ESP5121  U.P.VALENCIA  UNIV.POLITECNICA 

VALENCIA  
FIRST 
40.7  606.7 G6 2 14:31:27 01:30:27 00:11:11 8.00353    2.00 

3 ESP4990  GRANELL  AGUSTIN GRANELL  FIRST 
40.7  603.6 G6 2             DNC 5.00 

4 ESP5444  PELUXO X  ALFONSO ARMERO  FIRST 
40.7  606.8 G6 2             DNC 5.00 

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:18

   

 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
Prueba Numero : 01  

Clases : 0 - 5  
GRUPO C   

 
Fecha : 06/02/05  Distancia : 18.2  Coeficiente : 1.00  Sistema de Calculo Offshore Perform.Line  

 
Pos Nr.Vela  Yate  Armador  Modelo  GPH Clase Hora 

Llegada Invertido  Corregido  IW Obs Puntos

1 ESP6604C  SALPA IV 
**CLUB**  

FRANCISCO JOSE 
MORATAL MARGARIT  

BAVARIA 49 
(EST)  607.4 GC 2 14:44:17 02:39:17 00:00:00       1.00 

2 ESP6972C  INQUIETIN 
**CLUB**  

JOSE FRANCISCO RUBIO 
ALVAREZ  

BAVARIA 38 
(EST)  648.6 GC 2 14:57:45 02:52:45 00:01:35       2.00 

3 ESP6619  MAJOCHE  ALEJANDRO FLIQUETE 
CERVERA  FIRST 40.7  606.1 GC 2 14:50:19 02:45:19 00:02:59       3.00 

4 ESP5146  BLEU CUARTO  EUGENIO CASADO GARCIA SUN 
ODYSSEY 40  646.9 GC 2 15:07:17 03:02:17 00:08:16       4.00 

5 ESP6306  TWINS T  RAMON PEIRO TORRES  FIRST 36.7  630.3 GC 2 15:06:53 03:01:53 00:09:39       5.00 
6 ESP6979C  NEW ANUSCA 

**CLUB**  JAVIER LAPORTA PEREZ  BAVARIA 38 
(EST)  644.3 GC 2             DNC 7.00 

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:19



   

 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
Prueba Numero : 02  

Clases : 0 - 5  
GRUPO C   

 
Fecha : 02/02/05  Distancia : 7.1  Coeficiente : 1.00  Sistema de Calculo Recorrido Compuesto Viento Implicito  

 
Pos Nr.Vela  Yate  Armador  Modelo  GPH Clase Hora 

Llegada Invertido  Corregido  IW  Obs Puntos

1 ESP6972C  INQUIETIN 
**CLUB**  

JOSE FRANCISCO RUBIO 
ALVAREZ  

BAVARIA 38 
(EST)  648.6 GC 2 14:38:00 01:37:00 00:00:00 8.28014    1.00 

2 ESP6306  TWINS T  RAMON PEIRO TORRES  FIRST 36.7  630.3 GC 2 14:36:25 01:35:25 00:04:10 7.71940    2.00 
3 ESP6619  MAJOCHE  ALEJANDRO FLIQUETE 

CERVERA  FIRST 40.7  606.1 GC 2 14:44:52 01:43:52 00:16:22 6.50179    3.00 

4 ESP6604C  SALPA IV 
**CLUB**  

FRANCISCO JOSE 
MORATAL MARGARIT  

BAVARIA 49 
(EST)  607.4 GC 2 14:52:41 01:51:41 00:18:54 6.30291    4.00 

5 ESP6979C  NEW ANUSCA 
**CLUB**  JAVIER LAPORTA PEREZ BAVARIA 38 

(EST)  644.3 GC 2             DNC 7.00 

6 ESP5146  BLEU CUARTO  EUGENIO CASADO 
GARCIA  

SUN 
ODYSSEY 40 646.9 GC 2             DNC 7.00 

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:19

   

 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
Prueba Numero : 01  

Clases : 0 - 5  
GRUPO D   

 
Fecha : 06/02/05  Distancia : 18.2  Coeficiente : 1.00  Sistema de Calculo Offshore Perform.Line  

 
Pos Nr.Vela  Yate  Armador  Modelo  GPH Clase Hora 

Llegada Invertido  Corregido  IW Obs Puntos

1 ESP5184C  EXCALIBUR 
**CLUB**  RAFAEL E.CHIRIVELLA  DUFOUR 31  745.0 GD 4 15:27:26 03:22:26 00:00:00       1.00 

2 ESP3328  ABALON  JUAN LUIS CHORRO 
GASCO  

FIRST 32s5 
(BK)  700.6 GD 3 15:13:54 03:08:54 00:00:08       2.00 

3 ESP6889C  TOJOJT **CLUB**  JOSE LUIS ALONSO 
GONZALEZ-POSADA  OCEANIS 393 656.8 GD 3 15:03:21 02:58:21 00:03:22       3.00 

4 ESP3173  TETIS  FERNANDO SAN JOSE GIL MELODY  702.4 GD 3 15:19:19 03:14:19 00:03:24       4.00 
5 ESP5601C  ALBATROS DOSMIL 

**CLUB**  
RICARDO SERRANO 
LOPEZ  

SUN 
ODISSEY 42.2 650.9 GD 3 15:06:01 03:01:01 00:05:13       5.00 

6 ESP2568  AZAHARA  MANUEL PONS GARCIA  FURIA 382-J  655.7 GD 3             DNC 11.00

7 ESP5440  ARCHER  JAVIER NAVARRO 
CASANOVA  FIRST 31.7  670.1 GD 3             DNC 11.00

8 ESP5743C  TEMPTRESS DOS 
**CLUB**  

RICARDO LLOPIS 
LLOMBART  FURIA 32  712.4 GD 3             DNC 11.00

9 ESP5787C  BORINOT IV 
**CLUB**  ALBERTO NADAL MATA  FIRST 285 

(WK)  735.8 GD 4             DNC 11.00

10 ESP6395C  DIANA IV **CLUB**  JOSE VICENTE 
ALHAMBRA CAMPOS  DUFOUR 31  742.5 GD 4             DNC 11.00

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:19

   



 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
Prueba Numero : 02  

Clases : 0 - 5  
GRUPO D   

 
Fecha : 02/02/05  Distancia : 7.1  Coeficiente : 1.00  Sistema de Calculo Recorrido Compuesto Viento Implicito  

 
Pos Nr.Vela  Yate  Armador  Modelo  GPH Clase Hora 

Llegada Invertido  Corregido  IW  Obs Puntos

1 ESP5440  ARCHER  JAVIER NAVARRO 
CASANOVA  FIRST 31.7  670.1 GD 3 14:46:44 01:45:44 00:00:00 7.38557    1.00 

2 ESP3328  ABALON  JUAN LUIS CHORRO 
GASCO  

FIRST 32s5 
(BK)  700.6 GD 3 14:53:15 01:52:15 00:02:38 7.10761    2.00 

3 ESP5601C  ALBATROS 
DOSMIL **CLUB**  

RICARDO SERRANO 
LOPEZ  

SUN 
ODISSEY 
42.2  

650.9 GD 3 14:55:00 01:54:00 00:09:07 6.51825    3.00 

4 ESP5743C  TEMPTRESS DOS 
**CLUB**  

RICARDO LLOPIS 
LLOMBART  FURIA 32  712.4 GD 3 15:08:17 02:07:17 00:12:59 6.21931    4.00 

5 ESP6889C  TOJOJT **CLUB**  JOSE LUIS ALONSO 
GONZALEZ-POSADA  

OCEANIS 
393  656.8 GD 3 15:03:40 02:02:40 00:14:13 6.13066    5.00 

6 ESP5184C  EXCALIBUR 
**CLUB**  RAFAEL E.CHIRIVELLA  DUFOUR 31 745.0 GD 4 15:22:50 02:21:50 00:24:07 6.00000    6.00 

7 ESP3173  TETIS  FERNANDO SAN JOSE 
GIL  MELODY  702.4 GD 3 15:15:30 02:14:30 00:24:37 6.00000    7.00 

8 ESP2568  AZAHARA  MANUEL PONS GARCIA FURIA 382-J 655.7 GD 3             DNC 11.00

9 ESP5787C  BORINOT IV 
**CLUB**  ALBERTO NADAL MATA FIRST 285 

(WK)  735.8 GD 4             DNC 11.00

10 ESP6395C  DIANA IV 
**CLUB**  

JOSE VICENTE 
ALHAMBRA CAMPOS  DUFOUR 31 742.5 GD 4             DNC 11.00

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:20

 



 

 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
Lista de Inscritos  

Clases : 0 - 5  
GRUPO IMS 600   

 
 Nr.Vela  Yate  Armador  Club  Modelo  Fecha Cert  GPH Clase

1 ESP6990  GENIO III  JAVIER DE TOMAS  R.C.N.VALENCIA  RO 400  29072004 13:11:27 600.9 G6 2 

2 ESP4990  GRANELL  AGUSTIN GRANELL  R.C.N.VALENCIA  FIRST 40.7  20022004 17:56:51 603.6 G6 2 

3 ESP5121  U.P.VALENCIA  UNIV.POLITECNICA VALENCIA  C.VELA UPV  FIRST 40.7  07052004 14:32: 2 606.7 G6 2 

4 ESP5444  PELUXO X  ALFONSO ARMERO  R.C.N.VALENCIA  FIRST 40.7  26052004 17:31: 3 606.8 G6 2 

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:20

 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
Lista de Inscritos  

Clases : 0 - 5  
GRUPO C   

 
 Nr.Vela  Yate  Armador  Club  Modelo  Fecha Cert  GPH Clase

1 ESP6619  MAJOCHE  ALEJANDRO FLIQUETE 
CERVERA  R.C.N.VALENCIA  FIRST 40.7  18052004 

14:50:41 606.1 GC 2 

2 ESP6604C  SALPA IV **CLUB**  FRANCISCO JOSE MORATAL 
MARGARIT  R.C.N.VALENCIA  BAVARIA 49 

(EST)  
21052004 
13:59:13 607.4 GC 2 

3 ESP6306  TWINS T  RAMON PEIRO TORRES  REAL CLUB NAUTICO DE 
VALE FIRST 36.7  29012004 

19:50:20 630.3 GC 2 

4 ESP6979C  NEW ANUSCA 
**CLUB**  JAVIER LAPORTA PEREZ  R.C.N.VALENCIA  BAVARIA 38 

(EST)  
28052004 17: 

3:18 644.3 GC 2 

5 ESP5146  BLEU CUARTO  EUGENIO CASADO GARCIA  R.C.N.VALENCIA  SUN ODYSSEY 
40  

04052004 
17:24:20 646.9 GC 2 

6 ESP6972C  INQUIETIN 
**CLUB**  

JOSE FRANCISCO RUBIO 
ALVAREZ  R.C.N.VALENCIA  BAVARIA 38 

(EST)  
28052004 17: 

3:17 648.6 GC 2 

(c) Copyright - CyAltura -  5.05 Fecha 24-02-05         Hora 13:58:21

 

TROFEO PRESIDENTE 2005  
Lista de Inscritos  

Clases : 0 - 5  
GRUPO D   

 
 Nr.Vela  Yate  Armador  Club  Modelo  Fecha Cert  GPH Clase

1 ESP5601C  ALBATROS DOSMIL 
**CLUB**  RICARDO SERRANO LOPEZ  R.C.N. 

VALENCIA  
SUN ODISSEY 
42.2  

17032004 
20:10:18 650.9 GD 3 

2 ESP2568  AZAHARA  MANUEL PONS GARCIA  R.C.N.VALENCIA FURIA 382-J  04052004 
17:24:25 655.7 GD 3 

3 ESP6889C  TOJOJT **CLUB**  JOSE LUIS ALONSO GONZALEZ-
POSADA  R.C.N.VALENCIA OCEANIS 393  15042004 18:51: 

7 656.8 GD 3 

4 ESP5440  ARCHER  JAVIER NAVARRO CASANOVA  R.C.N.VALENCIA FIRST 31.7  03032004 18:25: 
0 670.1 GD 3 

5 ESP3328  ABALON  JUAN LUIS CHORRO GASCO  R.C.N.VALENCIA FIRST 32s5 (BK)  05032004 15: 
4:20 700.6 GD 3 

6 ESP3173  TETIS  FERNANDO SAN JOSE GIL  R.C.N.VALENCIA MELODY  09032004 
16:48:57 702.4 GD 3 

7 ESP5743C  TEMPTRESS DOS 
**CLUB**  RICARDO LLOPIS LLOMBART  R.C.N.VALENCIA FURIA 32  24022004 

14:32:52 712.4 GD 3 

8 ESP5787C  BORINOT IV **CLUB**  ALBERTO NADAL MATA  R.C.N.VALENCIA FIRST 285 (WK)  25032004 20: 
2:55 735.8 GD 4 

9 ESP6395C  DIANA IV **CLUB**  JOSE VICENTE ALHAMBRA 
CAMPOS  R.C.N.VALENCIA DUFOUR 31  30042004 18: 

4:32 742.5 GD 4 

10 ESP5184C  EXCALIBUR **CLUB**  RAFAEL E.CHIRIVELLA  R.C.N.VALENCIA DUFOUR 31  05032004 15: 
4:10 745.0 GD 4 

 


